СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Новгородской области

ПРИКАЗ

№
Великий Новгород

О внесении изменений в Перечни коррупционно опасных функций
Управления Судебного департамента в Новгородской области,
районных судов Новгородской области и Великоновгородского

гарнизонного военного суда, утвержденные приказом Управления
Судебного департамента в Новгородской области от 02.11.2023 № 136

В соответствии с протоколом заседания Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных
гражданских служащих Управления Судебного департамента в
Новгородской области, Новгородского областного суда, Арбитражного суда
Новгородской области и Великоновгородского гарнизонного военного суда и
урегулированию конфликта интересов от 12.11.2025 № 1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечни коррупционно опасных функций Управления
Судебного департамента в Новгородской области, районных судов
Новгородской области и Великоновгородского гарнизонного военного суда,
утвержденные приказом Управления Судебного департамента в
Новгородской области от 02.11.2023 № 136, следующие изменения:

1.1. Из абзаца 15 Перечня коррупционно опасных функций Управления
Судебного департамента в Новгородской области, исключить фразу
«квалификационных экзаменов федеральных государственных гражданский
служащих,».

1.2. Перечень коррупционно опасных функций районных судов
Новгородской области и Великоновгородского гарнизонного военного суда,
дополнить фразой «Проведение аттестации, конкурсов на замещение

2

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и
включение федеральных государственных гражданских служащих в
кадровый резерв.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа остав.

Начальник управления

за собой.

Д.В. Черноусов